EDITAL Nº 140 - PROGEP/UFMS, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os Editais PROGEP/UFMS
nº 106/2022, nº 129/2022 e nº 139/2022, torna público o Resultado dos Recursos Interpostos perante o
Resultado Preliminar das Inscrições, do Concurso Público de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de
vagas para os cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

ANEXO ÚNICO - EDITAL Nº 140 - PROGEP/UFMS

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

7302 ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7400 ALINE CRISTINA MAZIERO O comprovante de graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7402 ALINSON RIBEIRO RODRIGUES Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7182 ALLAN DE GOUVÊA PEREIRA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7295 AMANDA FARIAS GOMES Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7398 ANGELICA FERREIRA OTON LEITE O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7207 ARON CARLOS DE MELO COTRIM O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7374 CAIO AUGUSTO PERAZZA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7305 CAIO VINÍCIUS LOURENÇO DEBORTOLI O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7351 CELISE RÖDER O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7166 FERNANDA DE SOUZA E SILVA RAMOS O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7195 GISMELLI CRISTIANE ANGELUCI O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7097 GUILHERME BRAMBILA MANSO Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7116 ITAMARA PETERS Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7253 JACIR FAVRETTO O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7331 LARISSA MARTINS CORDEIRO Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7108 MARCOS SOUZA DE ALMEIDA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

1/2

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

7280 PEDRO DA SILVA DE MELO O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7231 POLYANA MAYUME PEREIRA DA SILVA SARMENTO Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7228 RAFAEL ALVES FERREIRA Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7306 RODOLFO VIEIRA NUNES Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7158 SAMUEL RODRIGUES RIBEIRO Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7225 TAIANNE DE LIMA GOMES Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7252 TAYRINE PINHO DE LIMA FONSECA Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7187 THIAGO FERNANDES O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7117 TITO FRANCISCO IANDA Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

26 recursos

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
30/11/2022, às 16:49, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h=ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3704484 e o código CRC 5EA43B0A.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3704484

2/2